
Consultas Realizadas 

Licitación 364935 - SERVICIO DE IMPRESION Y
COPIADO

Consulta 1 - Equipo Tipo 1

Consulta 2 - Equipo Tipo 1

Consulta 3 - Equipo Tipo 1

Consulta 4 - Con respecto al equipo Tipo 3

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2019

Con respecto a las especificaciones técnicas de Equipo Tipo 1, se solicita Memoria de 2 GB RAM o superior. Solicitamos a la
convocante sean considerados equipos con 1 GB RAM o superior considerando que es más que suficiente para manejar
colas de impresión de múltiples usuarios. Además la mayoría de los modelos de este segmento poseen esta capacidad de
memoria, por lo de esa manera darán participación a mayor cantidad de oferentes.-

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se han aceptado las modificaciones. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2019

Con respecto a las especificaciones técnicas de Equipo Tipo 1, se solicita Panel de Operaciones Inteligente de 8.5 o superior
con soporte para conectividad con Smartphone, para los sistemas de autenticación de tarjetas y una conectividad sencilla
con los dispositivos móviles inteligentes (estándar) Exploración Web mediante navegador y aplicaciones de
almacenamiento en la nube permitiendo visualización e impresión desde el mismo sitio Web. Solicitamos a la convocante
con mucho respeto sean consideradas equipos con Panel de Operaciones Inteligente en color de 5

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se han aceptado las modificaciones. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2019

Con respecto a las especificaciones técnicas de Equipo Tipo 1, se solicita procesador de 1.2 MHz o superior. Consultamos a
la convocante si pueden considerar equipos con procesadores Dual Core de de 800 Mhz. o superior, dado que los
fabricantes del rubro de impresión a nivel mundial están invirtiendo en nuevos métodos de impresión, utilizando de una
mejor manera el hardware actual disponible en el mercado, en ese sentido los procesadores Dual Core presentan un mejor
desempeño ante las máximas exigencias de impresión para un nivel de impresión como el solicitado en la convocatoria de
referencia, analizando técnicamente podemos darnos cuenta de que con esta modificación la Convocante no estará
disminuyendo el nivel de la exigencia, por el contrario posibilitará a la Convocante recibir propuestas de equipos acordes al
avance tecnológico actual sin incrementar la inversión del gasto público.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se han aceptado las modificaciones. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 4 - Con respecto al equipo Tipo 3

Consulta 5 - Con respecto al equipo Tipo 3

Consulta 6 - EL PBC A FOJA 12 DICE; &#8203; b) Cantidad de equipos
operativos.

Consulta 7 - EL PBC A FOJA 13 DICE; Servicios de mantenimiento preventivos

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2019

Con respecto a las especificaciones técnicas de Equipo Tipo 3, Impresora Láser Multifuncional Color, se solicita velocidad de
escaneo 50 ipm en B&N/color o superior. Consultamos a la convocante si se pueden considerar equipos con velocidad de
escaneo de 55 ipm (blanco y negro) y 30 ipm (color) ya que la diferencia es mínima y no afectaría en absoluto el flujo de
trabajo operativo ya que estos dispositivos no se utilizarán para procesos masivos de escaneo.-

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se han aceptado las modificaciones. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2019

Con respecto a las especificaciones técnicas de Equipo Tipo 3, Impresora Láser Multifuncional Color, se solicita panel táctil
Panel de Operaciones Inteligente de 8.5 o superior con soporte para conectividad con Smartphone, para los sistemas de
autenticación de tarjetas y una conectividad sencilla con los dispositivos móviles inteligentes (estándar) Exploración Web
mediante navegador y aplicaciones de almacenamiento en la nube permitiendo visualización e impresión desde el mismo
sitio Web. En tal sentido, Solicitamos a la convocante con mucho respeto sean consideradas equipos con Panel de
Operaciones Inteligente en color de 5

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se han aceptado las modificaciones. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

EL PBC A FOJA 12 DICE;
&#8203; b) Cantidad de equipos operativos. 
Tipo de Impresoras 
Cantidad Mínima 
Cantidad Máxima 
Tipo 1 ​ Impresora Láser Multifuncional monocromático 
12 - 24 
Tipo 2 ​ Impresora Láser Multifuncional monocromático 
2 - 4 
Tipo 3 ​ Impresora Láser Multifuncional Color 
2 - 4 

solicitamos a la convocante ACLARAR que en la cotización del costo por copia se deberá de contemplar la totalidad de los
equipos tipo 1, 2 y 3 ya que de cotizarse solo por la cantidad mínima ningún oferente podrá solventar la entrega de
equipos adicionales durante la vigencia del contrato dado que deben de tenerse en cuenta las cantidades totales del
parque de equipos para su posible entrega en el lapso o duración del contrato, la diferencia entre cotizar 16 equipos y
cotizar 32 existe mucha diferencia en los costos por copia. 
En todo caso establecer menor cantidad del tipo 1.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Han sido modificadas las cantidades mínimas y máximas de los equipos solicitados en base al ultimo relevamiento de
necesidades. Favor ajustarse a las nuevas cantidades. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 7 - EL PBC A FOJA 13 DICE; Servicios de mantenimiento preventivos
y correctivo

Consulta 8 - EL PBC A FOJA 14 DICE Herramientas de Software

Consulta 9 - EL PBC A FOJA 14 DICE Opcionalmente peso total de Papel

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

EL PBC A FOJA 13 DICE;
&#10146; Servicios de mantenimiento preventivos y correctivos, con cobertura de mano de obra para reparaciones de
cualquier índole y de no reestablecerse el correcto funcionamiento del equipo, el prestador del servicio deberá instalar un
equipo de respaldo hasta la resolución definitiva del inconveniente. En el caso de que el equipo no pueda sustituirse dentro
de los 30 días desde la notificación, deberá proveer un equipo nuevo sin uso. 

Solicitamos a la convocante ACLARAR que de tratarse reparaciones por efectos del mal uso del o los usuarios del o los
equipos, la convocante deberá de correr con los gastos de reparación y el reemplazo de la misma por equipos
reacondicionados de similar características ya que normalmente los usuarios causan daños intencionales a los equipos
tales como, introducen objetos punzantes, clicks, grapas, tienen cucarachas y derraman hasta el café dentro de los equipos
y estos eventos ningún fabricante podría cubrir por garantía y mucho menos se tratan de defectos o mal funcionamiento de
los equipos y que hasta quizás generarían perdidas al oferente dado que tampoco las aseguradoras cubren este tipo de
casos.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones teniendo en cuenta de que todos estos causantes expuestos
no necesariamente son intencionales, sino accidentales o involuntarias.

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

EL PBC A FOJA 14 DICE
Herramientas de Software 
Software de Administración, Control y Auditoria de los dispositivos y usuarios 
Acceso al dispositivo mediante número de PIN o nombre de usuario y contraseña integrándose con el Directorio Activo o
LDAP 

Solicitamos a la convocante ACLARAR si la institución realmente cuanta con un directorio activo funcionando, ya que se
han dados casos, que normalmente se basan en las especificaciones técnicas recomendadas y en ocasiones el solicitante
ni siquiera cuenta con la estructura mínima que posibilite la implementación o puesta en marcha de los servicios
requeridos.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se aclara que contamos con un directorio activo funcionando correctamente. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y
Condiciones.
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Consulta 9 - EL PBC A FOJA 14 DICE Opcionalmente peso total de Papel
utilizado

Consulta 10 - PARA EQUIPOS Tipo 1: Impresora Multifuncional Monocromático

Consulta 11 - PARA EQUIPOS Tipo 1: Impresora Multifuncional Monocromático

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

EL PBC A FOJA 14 DICE
Herramientas de Software 
Software de Administración, Control y Auditoria de los dispositivos y usuarios 
Deberá permitir obtener información según el siguiente criterio respecto al uso de papel mínimamente: o Cantidad Total de
papel utilizado 
o Cantidad total de Resmas de papel utilizado 
o Opcionalmente peso total de Papel utilizado 

Solicitamos a la convocante EXCLUIR O PASE A SER OPCIONAL dado que estos puntos corresponden al software proveído
por la empresa que comercializa la marca CANON y difícilmente otros proveedores que no comercializamos canon
podríamos cumplir con el requisito cuya información puede ser proveída a la convocante con las planillas de resumen de
entrega de insumos, servicio y hojas, de esta manera se PERMITIRÍA LA MAYOR PARTICIPACIÓN A POTENCIALES
OFERENTES.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

El informe que emita el sistema el software sobre Cantidad Total de papel utilizado y Cantidad total de Resmas de papel
utilizado son datos requeridos a los efectos de realizar el control de los papeles utilizados para el control del uso de los
mismos, definición de áreas que utilizar mayor cantidad de papel, así como también el control de utilización de papel en
comparación con las impresiones realizadas a fin de corroborar el pago al proveedor. Ajustarse a lo solicitado en el Pliego
de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

PARA EQUIPOS Tipo 1: Impresora Multifuncional Monocromático SE SOLICITA
Memoria 
2 GB RAM o superior 
Permitirnos cotizar equipos con Memoria RAM estándar de 1 GB

considerando que a la hora de la ejecución o el procesamiento de los datos enviados a la impresora pasará prácticamente
imperceptible que el equipo cuente con 1GB o 2GB de memoria puesto que se solicita una capacidad de procesador más
que solvente de 1,200 Ghz, siendo este último en encargado de procesar la información y el promedio estándar del
mercado en equipos cuyas velocidades oscilan en 50 ​ 55 ppm poseen esta capacidad de memoria de 1GB ampliables,
excepto los equipos de la marca canon modelo IR525IZL series 715 IZL , con el fin de dar mayor oportunidad a potenciales
oferentes de participación en el llamado en cuestión. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÁS QUE SUFICIENTES Y SOLVENTES
para la finalidad de copiado, impresión y escaneo de multiusuarios de hasta grupos de trabajos de al menos 50 usuarios
por cada equipo que funcione de manera departamental.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se han aceptado las modificaciones. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 11 - PARA EQUIPOS Tipo 1: Impresora Multifuncional Monocromático
Panel de Operaciones Inteligente de 8.5​

Consulta 12 - Bandejas adicionales 6 (seis) equipos del Tipo 2 deberán

Consulta 13 - Tipo 2: Impresora Multifuncional Monocromático Voltaje de
fuente

Consulta 14 - Tipo 3: Impresora Láser Multifuncional Color

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

PARA EQUIPOS Tipo 1: Impresora Multifuncional Monocromático SE SOLICITA
Panel Táctil 
Panel de Operaciones Inteligente de 8.5 o superior con soporte para conectividad con Smartphone 

Permitirnos cotizar equipos con PANEL TÁCTIL DE 5 PULGADAS dado que superan ampliamente las demás condiciones
reales que garantizan el cumplimiento de servicio objeto del presente llamado, mencionando a su ves que NO afecta la
productividad del equipo, si más bien corresponden netamente a equipos de la marca CANON modelo IR 525IZL

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se han aceptado las modificaciones. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

Tipo 2: Impresora Multifuncional Monocromático 

Bandejas adicionales 
6 (seis) equipos del Tipo 2 deberán contar con 1 (una) unidad de bandeja adicional con capacidad de 500 hojas o superior 

FAVOR ACLARAR las cantidades del equipos que deberán de contar con doble bandeja, ya que las cantidades mínimas del
ítem son 2 y como máximo 2 adicionales, totalizando 4 unidades y NO 6 (SEIS)

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se han aceptado las modificaciones. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

Tipo 2: Impresora Multifuncional Monocromático 

Voltaje de fuente 
Cable de alimentación con toma tipo argentino 
FAVOR ACLARAR si es correcto este requerimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Ver modificación realizada por Adenda Nº 2 al pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 14 - Tipo 3: Impresora Láser Multifuncional Color

Consulta 15 - Tipo 3: Impresora Láser Multifuncional Color

Consulta 16 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS IMPRESORAS;Tipos y formatos de
archivos en el escaneo

Consulta 17 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS IMPRESORAS;Escaneo A:

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

Tipo 3: Impresora Láser Multifuncional Color 

Tiempo de impresión de la primera pág. 
8 seg. o menos a Color 

Permitirnos cotizar copiadoras multifuncionales con TIEMPO DE SALIDA DE LA PRIMERA IMPRESIÓN DE 10 SEGUNDOS O
MENOS

debido a la ínfima diferencia que pasaría a ser imperceptible en el momento de la ejecución de la orden de impresión.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se han aceptado las modificaciones. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

Tipo 3: Impresora Láser Multifuncional Color 

Escaneo a Correo, Servidos de Archivo, Disco Duro Interno o Memoria USB Externa y Herramienta de Gestión Digital de
Documentos instalado en el equipo multifunción. 

FAVOR ACLARAR CUALES SON LOS REQUERIMIENTOS MÍNIMOS QUE SE DESEAN REALIZAR CON LA Herramienta de Gestión
Digital de Documentos dado que este se trata de un SOFTWARE DISTINTO AL DE ADMINISTRACIÓN Y CONTROL

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se han aceptado las modificaciones. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

Tipo1 , Tipo2 , Tipo3 
Tipos y formatos de archivos en el escaneo:
Solicitan:PDF, PDF (compacto), PDF/A (OCR), TIFF, JPEG. Para todos los tipos excluyendo JPEG, de una o varias páginas.

Pedimos Aclarar la contradicción donde primero solicitan JPEG y punto seguido dicen todos los tipos y excluyendo JPEG, de
una o varias paginas ????

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se han aceptado las modificaciones. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 17 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS IMPRESORAS;Escaneo A:

Consulta 18 - DISTRIBUCIÓN Y CANTIDAD DE EQUIPOS REQUERIDOS

Consulta 19 - HERRAMIENTAS DE SOFTWARE

Consulta 20 - HERRAMIENTAS DE SOFTWARE

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

TIPO 3 
Solicitan Escaneo a : Correo, Servidos de Archivo, Disco Duro Interno o Memoria USB Externa y Herramienta de Gestión
Digital de Documentos instalado en el equipo multifunción.

Favor aclarar : Herramienta de Gestión Digital instalado en el equipo multifunción. No existe ligado al servicio ninguna
solicitud de software de Gestión Documental , por ende solicitamos excluir dicho requisito del pliego.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Se ha modificado el punto. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

CANTIDAD DE EQUIPOS OPERATIVOS :

SOLICITAN : MÍNIMO 16 EQUIPOS( DE LOS 3 TIPOS ) , Y MÁXIMA 32. 

LA CANTIDAD A INSTALAR EN PRINCIPIO SON 16 UNIDADES , LUEGO DE ACUERDO AL REQUERIMIENTO SE PUEDE SOLICITAR
HASTA 32 SIN COSTO ADICIONAL PARA LA CONVOCANTE. 
ESTO EN PRINCIPIO AUNQUE PAREZCA UNA VENTAJA , PUEDE RESULTAR EN COSTOS INNECESARIOS PARA LA CONVOCANTE
, YA QUE NO ES LO MISMO REALIZAR UN CALCULO SOBRE LA PROVISION DE 16 O 32 EQUIPOS , EL CALCULO RESULTANTE
ES EL DOBLE EN CUANTO A COSTOS Y NO HAY SEGURIDAD DE QUE LA CONVOCANTE UTILIZARA TODOS LOS EQUIPOS
SOLICITADOS.

PEDIMOS AJUSTAR LA SOLICITUD DE LOS EQUIPOS A UN NUMERO REAL DE INSTALACION , LO QUE REDUNDARA EN
MEJORES COSTOS PARA LA CONVOCANTE.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

Han sido modificadas las cantidades mínimas y máximas de los equipos solicitados en base al ultimo relevamiento de
necesidades. Favor ajustarse a las nuevas cantidades. Ver Adenda Nº 2 al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

SOLICITAN :Realización de Impresiones/copias/escaneados en cualquier dispositivo que forma parte de la Solución, con la
libertad de utilizar dispositivos fuera de la dependencia o repartición del usuario autorizado, regida por la autenticación
debida (follow me printing); permitiendo la gestión por centro de costos y/o dependencia.

SOLICITAMOS : QUE LA AUTENTICACIÓN FOLLOW ME PRINTING SEA PUESTA COMO OPCIONAL DENTRO DE LA SOLUCIÓN ,
PUES ELLA ENCARECE LOS COSTOS Y EL REQUERIMIENTO DE IMPRIMIR EN CUALQUIER IMPRESORAS QUE SEA PARTE DE LA
SOLUCIÓN SE PUEDE REALIZAR MEDIANTE LA IMPRESIÓN DESDE LA NUBE , SERVICIO QUE YA TRAEN NATIVOS Y SIN COSTO
LOS EQUIPOS MULTIFUNCIONALES DE ULTIMA GENERACIÓN.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

El requerimiento es necesario para cumplir con las necesidades de impresión en cualquiera de las areas a traves de las
impresionas instaladas en cualquier piso cumpliendo con las necesidades y objetivos del MIC. Favor ajustarse al
requerimiento.
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Consulta 20 - HERRAMIENTAS DE SOFTWARE

Consulta 21 - Con respecto al equipo Tipo 1

Consulta 22 - Con respecto al Tipo 1

Consulta 23 - con Respecto al Equip Tipo 1

Consulta 24 - Con respecto al Equipo Tipo 1

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2019

Realización de Impresiones/copias/escaneados en cualquier dispositivo que forma parte de la Solución, con la libertad de
utilizar dispositivos fuera de la dependencia o repartición del usuario autorizado, regida por la autenticación debida (follow
me printing); permitiendo la gestión por centro de costos y/o dependencia.
SOLICITAMOS : QUE LA AUTENTICACIÓN FOLLOW ME PRINTING SEA PUESTA COMO OPCIONAL DENTRO DE LA SOLUCIÓN ,
PUES ELLA ENCARECE LOS COSTOS Y EL REQUERIMIENTO DE IMPRIMIR EN CUALQUIER IMPRESORAS QUE SEA PARTE DE LA
SOLUCIÓN SE PUEDE REALIZAR MEDIANTE LA IMPRESIÓN DESDE LA NUBE , SERVICIO QUE YA TRAEN NATIVOS Y SIN COSTO
LOS EQUIPOS MULTIFUNCIONALES DE ULTIMA GENERACIÓN.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-05-2019

El requerimiento es necesario para cumplir con las necesidades de impresión en cualquiera de las areas a través de las
impresoras instaladas en cualquier piso cumpliendo con las necesidades y objetivos del MIC.

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2019

Se solicita Voltaje de fuente. 220V / 50 hz original de fábrica sin transformador externo. Solicitamos a la Convocante sean
considerados equipos nuevos y sin uso con Voltaje 120 a 127 V/60 Hz original de fábrica con transformador externo.
considerando que el desempeño de ls mismos no serán afectados por ese factor, mas teniendo en cuenta que los oferentes
realizarán periodicamente los mantenimientos preventivos de los equipos.-

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2019

Ha sido modificado el punto. Ver Adenda Nº 6 al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2019

Se solicita equipos con velocidad de 40 ppm en negro o superior. Consultamos si podrían considerar equipos con velocidad
de 37 ppm o superior consideransdo que es mínima la diferencia y no afectaría en absoluto el flujo de impresión de
multiples usuarios

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2019

Ha sido modificado el punto. Ver Adenda Nº 6 al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2019

Se solicita Equipos con ciclo Trabaio Mensual de 140.000 copias o superior. Considerando que los ciclos de trabajo estarán
distribuidas entre 22 equipos, solicitamos sean aceptados equipos con ciclo mensual de 60.000 copias c/u que en la
práctica suman 1.320.000 copias por mes en total.-

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2019

En este punto se mantiene lo requerido en las especificaciones técnicas ya que la alta demanda de impresión, obliga a que
los equipos sean capaces de imprimir como mínimo la cantidad especificada.
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Consulta 24 - Con respecto al Equipo Tipo 1

Consulta 25 - Con respecto al Equipo Tipo 1

Consulta 26 - Con respecto al Equipo Tipo 1

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2019

Se solicia memoria de 1 GB RAM o superior. Solicitamos a la convocante sean considerados equipos con 512 MB RAM o
superior considerando que es más que suficiente para manejar colas de impresión de múltiples usuarios. Además la
mayoría de los modelos de este segmento poseen esta capacidad de memoria, por lo de esa manera darán participación a
mayor cantidad de oferentes.-

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2019

En este punto mantenemos lo requerido en las especificaciones técnicas ya que el rápido procesamiento de datos a ser
impresos, depende de la capacidad de memoria RAM del equipo

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2019

se solicita procesador de 800 MHz o superior. Consultamos a la convocante si pueden considerar equipos con procesadores
533 Mhz. o superior, dado que la mayoría de fabricantes del rubro de este segmento de equipos a nivel mundial se dispone
de esta velocidad de procesamiento con la cual se logra un perfecto funcionamiento en entornos de multiples usuarios

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2019

En este punto se mantiene lo solicitado en las especificaciones técnicas ya que la velocidad de la impresora, depende del
procesador, y debido al alto volumen de impresión, esto se vuelve prioritario a los efectos de cumplir con la necesidad de
impresión y copiado de la institución

Consulta Fecha de Consulta 11-06-2019

se solicita Panel de Operaciones Inteligente de 5 o superior con soporte para conectividad con Smartphone, para los
sistemas de autenticación de tarjetas y una conectividad sencilla con los dispositivos móviles inteligentes (estándar)
Exploración Web mediante navegador y aplicaciones de almacenamiento en la nube permitiendo visualización e impresión
desde el mismo sitio Web. Solicitamos a la convocante con mucho respeto sean consideradas equipos con Panel de
Operaciones LCD de 5 líneas.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2019

Se ha modificado el punto. Ver Adenda Nº 6 al Pliego de Bases y Condiciones.
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